
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 06.07.2015  
N° Generale  : 107 
N° Settoriale :  58 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO ESTIVO 
CANTONIERE COMUNALE . CIG ZA61525545 -           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 114  del 02.01.2015 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.05.2015 di approvazione del bilancio di 
previsione 2015; 
VISTO l’articolo 125, commi 10 e 11, del decreto legislativo 12.4.2006 n. 163 in base al quale 
l’acquisizione in economia di beni e servizi è ammessa in relazione all’oggetto e ai limiti di importo 
delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna stazione 
appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze. Inoltre per i servizi o forniture inferiori a 
quarantamila  euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
CONSIDERATO che si rende necessario l’urgente acquisto di vestiario per i cantonieri comunali: 
PRESO ATTO che è state effettuata richiesta d’offerta del materiale tramite la piattaforma Sintel 
Arca della regione Lombardia dedicata agli acquisti della pubblica amministrazione : 
 

- N. 2 pantaloni  denim lavoro     

- N. 5 T shirt    

- N. 1 scarpa      

VISTA L’offerta presentata dalla ditta Ferramenta Vanoli S.P.A.  Via Falagrate  8 – 26029 Soncino 
(CR) P.I. 00134650191  per un totale di spesa complessivo di € 109,96   ( ID procedura 
68633020); 
RILEVATA quindi l’opportunità e la convenienza  di dover effettuare l’acquisto di detto  materiale 
dalla Ditta Ferramenta Vanoli S.P.A. di Soncino (CR) 
 

DETERMINA 
 
1. Di acquistare il materiale in premessa descritto dalla ditta Vanoli SPA Via Falagrate  8 – 26029 

Soncino (CR) P.I. 00134650191 - ad un costo complessivo di €  109,96  + IVA (CIG 
ZA61525545) 

2. Di imputare la spesa di € 134,15  IVA compresa all’intervento 1.08.01.02 cap. 8145 del 
bilancio di previsione 2015. 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015. 
 



 

 

Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi miei, dei miei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei miei conviventi, idonei a 
determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 06.07.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 134,15 impegno n.  282/2015 
Trescore Cremasco lì, 06.07.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì,  07.07.2015                                        IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 06.07.2015           IL RESPONSABILE D'AREA 
                      Loredana Fuschi 


